
SEZNAM VYOBRAZENI
str.

I. , 2. a 3. Intracervikální a nitroděložní pesary
Uprostřed Grafenbergův prsten........................................................ 49

4. Vaginální pesar-diafragma...................................................  49
5. Roentgenový snímek založeného pesaru (Dr Hnátek).................................50
6*. Vaginální pesar správně založený.............................................................. 50
7*. Pesar kryjící cervix při souloži..................................................................... 51
8*. Vyhmatání cervixu............................................................... v. . . .51
9*. Zavádění pesaru...............................................................................................52

10*. Želé deponované do pochvy z tuby skleněným aplikátorem . . . : 53
II. Miskovitý pesar adhesivní.................................................................. 54
12. Cervikální klobouček gumový ......................................................................54
13*. Cervikální pesar při retroversi dělohy........................................................ 56
14*. Oklusivní klobouček kovový...................................................  56
15*. Nevhodná velikost pesaru — příliš malý..................................................^3
16*. Nevhodná velikost pesaru — příliš velký . e........................................... 63

Obrázky označené hvězdičkou převzaty z publikace R. L. Dickinsona.

OBSAH
První- díl: Boj proti potratům (MUDr J. Jerie)

Předmluva (Doc. MUDr M. Vojta)....................................................................... 4
Kapitola první: Přehled a rozbor potratovosti v ČSR............................................. 5
Kapitola druhá: Předpoklady a methody boje proti potratům . . . .21

Směrnice o postupu při umělém ukončení těhotenství . . 29
Seznam nemocí........................................................................... 31
Tabulka AB — Potratovost v ČSR r. 1953 a 1954 . . .10
Tabulka C — Potraty podle bydliště, místa a druhu potratu

v r. 1953 .......................................................... 11
Tabulka D — Přehled o chorobách, pro něž byl indikován

potrat...............................................................12
Tabulka E — Přehled o příčinách, pro něž byl indikován

potrat .............................................................. 14
Tabulka F — Potraty podle povolání a sociálních skupin žen 15 
Tabulka G — Počet potratů horečnatých a nehorečnatých . 19

Druhý díl: Antikoncepce (MUDr L. Hnátek)
Úvod........................................................................................................  40
Kapitola první: Antikoncepce jako součást preventivního lékařství a pro

středek v boji proti potratům................................................. 41
Kapitola druhá: Methody antikoncepce a jejich zhodnocení.............................. 44
Kapitola třetí: Indikace antikoncepce......................................................... .59
Kapitola čtvrtá: Použití antikoncepce v praxi................................................. 61
Kapitola pátá: Diskuse o antikoncepci.............................................................. 65
Závěr.........................................................  68
Desatero základních požadavků při používání antikoncepce............................ 69
Přehled antikoncepčních method a jejich užití................................................. 70
Písemnictví........................................................................................................... 71
Seznam vyobrazení.............................................................................................. 72

72


